ДОГОВОР О ЗАДАТКЕ
в счет обеспечения оплаты имущества, приобретаемого на торгах

г. Нарьян-Мар                                                                                                                   «__» ________ 20__ г.
Общество с ограниченной ответственностью «Нефтяная компания «Северное сияние», в лице конкурсного управляющего Масякина Александра Николаевича, действующего на основании Решения Арбитражного суда Архангельской обл. (постоянное представительство в г. Нарьян-Маре Ненецкого автономного округа) от 22.06.2017 (рез.ч.) по делу №А05-3604/2014, именуемое в дальнейшем «Общество», с одной стороны, и___________________________________, в лице _________________, действующего на основании ______________, именуемое в дальнейшем «Претендент», вместе именуемые «Стороны», заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем
1.  В счет обеспечения участия в торгах по реализации имущества ООО «Нефтяная компания «Северное сияние»:
Лот №1: Начальная цена – 3 574 085,50 руб. (НДС не облагается) в составе: Право требования к Комарову Валерию Николаевичу (ИНН 773203381495) в размере 3 971 206,11 руб., на основании определения Арбитражного суда Арх. обл., от 27.04.2023 по делу №А05-3604/2014. В случае изменения размера права требования, входящего в состав лота, в связи с погашением задолженности, до перехода прав требований к победителю торгов (до поступления оплаты за уступаемое право в полном объеме), цена продажи прав требования подлежит пропорциональному уменьшению (п. 1 ст. 381, ст.390 ГК РФ, п. 1 ст. 416 ГК РФ).

Претендент обязуется внести по настоящему договору задаток в размере 20% от цены Лота №1, в размере 714 817,10 руб., и обеспечить его поступление безналичным платежом на расчетный счет ООО «Нефтяная компания «Северное сияние» (ИНН 8300005580, КПП 298301001) р/с №40702810301100032287 в АО «Альфа-Банк», к/с №30101810200000000593, БИК 044525593.
2. В случае признания Претендента победителем торгов, перечисленный задаток засчитывается в счет оплаты цены имущества по заключенному договору купли-продажи.

3. При отказе Претендента от заключения договора купли-продажи задаток не возвращается.

4. В случае непризнания Претендента победителем торгов Общество обязано вернуть задаток в течение 5-ти рабочих дней со дня подписания протокола о результатах проведения торгов.

Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.

	ООО «Нефтяная компания «Северное сияние»

	166000, Ненецкий автономный округ, г. Нарьян-Мар, ул. Оленная, 19

ИНН 8300005580

ОГРН 1028301647472

р/с №40702810301100032287

в АО «Альфа-Банк»

к/с №30101810200000000593

БИК 044525593
Конкурсный управляющий

ООО «Нефтяная компания «Северное сияние»
_____________/Масякин А.Н./